[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.11.2020 г.                                            №692
г.Грязи

Об итогах районного конкурса кормушек

«Птицам на радость»

          В целях экологического просвещения, формирования у школьников экологической культуры и активной жизненной позиции, привлечения подрастающего поколения к проблемам зимующих видов птиц с целью сохранения их численности и поддержания видового разнообразия с 12 по 24 ноября 2021 года проводился районный конкурс кормушек «Птицам на радость».

          На конкурс было представлено 76 кормушек   различных конструкций, изготовленных обучающимися из 28 образовательных учреждений: ЦРТДЮ, школы №№2, 3, 4, 5, 7, 10, 12, с.Б.Самовец, с.Бутырки, с.В.Телелюй, с.Казинка, с.Коробовка, д.Кубань, с.Плеханово, п.свх.Песковатский, с.Сошки, с.Ярлуково; детские сады №№1, 3, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, с.Плеханово, с.Фащёвка, с.Ярлуково.

          Работы творческого конкурса оценивались в номинациях «Стандартная кормушка», «Сказочная кормушка по трём возрастным группам: «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники), «Эколята» (учащиеся 1-4 классов), «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов).

          На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. За творческий подход, профессиональное выполнение предоставленных работ признать победителями и призёрами районного конкурса кормушек «Птицам на радость» и наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района обучающихся образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Стандартная кормушка»:

возрастная категория «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники):

1 место – Ширяева Мария, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Пасмурная Л.П.,

              – Исайкина Элеонора, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Исайкина Л.В.;

2 место – Дергунов Владислав, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Плешкова Т.М.,

            – Науменко Михаил, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Сильченко И.В.;

3 место – Зайцев Макар, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Бурцева О.А.,

              – Леонов Кирилл, воспитанник МБДОУ «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Москалёва В.Л.

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Макаров Арсений, учащийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Худанова М.В.,

              – Козловцев Константин, учащийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Соловьёва Т.В.;

2 место – Елисеева Дарина, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Черенкова Н.А.,

              – Ларчев Даниил, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Смыслова Е.В.;

3 место – Глебов Роман, учащийся МБОУ СОШ №2, рук-ль Сазонова Г.В.,

              – Кукина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Упатова З.В.,

– Ашуров Анис, учащийся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Чернышева О.В.

возрастная категория «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов):

1 место – Кукушкина Софья, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Ролдугина Л.А.;

2 место – Емельяненко Владислав, учащийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Бугаков А.В.,

              – Широкопетлева Ульяна, учащаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Пастухов И.О.;

3 место – Белоусова Ксения, учащаяся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Веретенникова Е.В.

- в номинации «Сказочная кормушка»:

возрастная категория «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники):

1 место – Кохоненко Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Ли Д.В.,

              – Григорьева Алиса, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Трубникова О.С.,

              – Щербакова Милана, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Усачёва С.Л.;

2 место – Болдырева София, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Борщ И.А.,

              – Попова Алиса, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Солонинова Е.И.,

              – Гурилкина София, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Балакина Е.Н.,

              – Шумаев Роберт, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Ахунова И.С.;

3 место – Ананин Артём, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Филатова Е.С.,

              – Дроздов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

              – Митряхин Максим, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Грачёва С.В.,

              – Шишкина Вероника, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Клименищева Е.В.

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Истомин Александр, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Меркулова Ж.В.,

              – Гладких Иван, Гладких Михаил, учащиеся МБОУ НОШ №7, рук-ль Новикова Е.С.,

              – Голев Анатолий, учащийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Дерябина Л.А.;

2 место – Кононыхин Владислав, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Черенкова Н.А.,

– Лукьянчук Дарья, учащаяся МБОУ СОШ с.Б.Самовец, рук-ль Соболева С.А.

              – Тутубалина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Федянина Е.Ю.;

3 место – Корнеев Тимофей, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,

              – Ушакова Маргарита, учащаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Мелихова Е.Ю.,

              – Семёнова Ангелина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.

              – Михайлов Егор, учащийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Некрасова И.В.

возрастная категория «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов):

1 место – Болдырев Тимофей, учащийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Колупанова Н.М.,

2 место – Новикова Дарья, учащаяся МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль Шатунова Л.В.;

3 место – Логинова Полина, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Ряжских Г.А.

2. Работы всех участников районного конкурса направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области и Липецкое региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз охраны птиц России» для участия в областном этапе конкурса кормушек «Птицам на радость».

Начальник отдела образования                                                     А.Ю. Васильева